

R\$ 31,1400

18.295.608/0001-56

17/04/2023 08:30:02:680

R\$ 31,0400

01.397.622/0001-68

17/04/2023 08:30:02:680



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 31,1400. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1- Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 31,0400.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 31,0400.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1426 - Grupo 29 - Desempenadeira Manual

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira Manual - Desempenadeira Manual Material: Madeira Comprimento: 25 CM, Largura: 16 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 20,7600	R\$ 166,0800	10/04/2023 19:18:37
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira Manual - Desempenadeira Manual Material: Madeira Comprimento: 25 CM, Largura: 16 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 20,7600	R\$ 166,0800	11/04/2023 14:15:56
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 16 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 20,7600	R\$ 166,0800	14/04/2023 17:41:55
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: belmar Fabricante: belmar Modelo / Versão: belmar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira Manual Material: Madeira , Comprimento: 25 CM, Largura: 16 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 2.000,0000	R\$ 16.000,0000	11/04/2023 17:03:26

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680



R\$ 20,7600

01.397.622/0001-68

17/04/2023 08:30:02:680

R\$ 20,7600

27.141.930/0001-11

17/04/2023 08:30:02:680

R\$ 20,7600

18.295.608/0001-56

17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 20,7600. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 20,7600 e com valor negociado a R\$ 20,6600. Motivo: conforme valor registrado na proposta
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 20,7600 e com valor negociado a R\$ 20,6600.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.**Item: 1427 - Grupo 29 - Desempenadeira Manual**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hor a Registro
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	6	R\$ 11,3100	R\$ 67,8600	10/04/2023 19:18:37
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira Manual - Desempenadeira Manual Material: Madeira Comprimento: 25 CM, Largura: 16 C Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 11,3100	R\$ 67,8600	11/04/2023 14:15:56
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira Manual - Desempenadeira Manual Material: Madeira Comprimento: 25 CM, Largura: 16 C Porte da empresa: ME/EPP							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	6	R\$ 11,3100	R\$ 67,8600	14/04/2023 17:41:55
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 16 CM Porte da empresa: ME/EPP							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTA S LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 2.000,0000	R\$ 12.000,0000	11/04/2023 17:03:26
Marca: belmar Fabricante: belmar Modelo / Versão: belmar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira Manual Material: Madeira , Comprimento: 25 CM, Largura: 16 C Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)



CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	12	R\$ 7,8900	R\$ 94,6800	14/04/2023 17:41:55
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, REFERÊNCIA L/021-145, APLICAÇÃO MÁQUINA DE ENCHER AMPOLA, MARZOCCHI, MODELO L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	12	R\$ 7,9900	R\$ 95,8800	10/04/2023 19:18:37
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145, Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 7,9900	R\$ 95,8800	11/04/2023 14:15:56
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145, Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 2.000,0000	R\$ 24.000,0000	11/04/2023 17:03:26
Marca: profield Fabricante: profield							

**Modelo****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher

Ampola,

Marzocchi,

Modelo

Versão: profield**Porte da empresa:** ME/EPP

L/14

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,9900	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,9900	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,8900	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 7,9900. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 7,8900.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 7,8900.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.**Item: 1431 - Grupo 29 - Disco corte****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	12	R\$ 3,0100	R\$ 36,1200	14/04/2023 17:41:55
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, REFERÊNCIA L/021-145, APLICAÇÃO MÁQUINA DE ENCHER AMPOLA, MARZOCCHI, MODELO L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	12	R\$ 3,1100	R\$ 37,3200	10/04/2023 19:18:37
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 3,1100	R\$ 37,3200	11/04/2023 14:15:56
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 2.000,0000	R\$ 24.000,0000	11/04/2023 17:03:26

Marca: profield
Fabricante: profield
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo
Porte da empresa: ME/EPP



Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 3,1100	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 3,1100	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 3,0100	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 3,1100. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 3,0100.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 3,0100.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1432 - Grupo 29 - Disco corte

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	12	R\$ 7,8900	R\$ 94,6800	14/04/2023 17:41:55
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, REFERÊNCIA L/021-145, APLICAÇÃO MÁQUINA DE ENCHER AMPOLA, MARZOCCHI, MODELO L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	12	R\$ 7,9900	R\$ 95,8800	10/04/2023 19:18:37
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 7,9900	R\$ 95,8800	11/04/2023 14:15:56
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE	Sim	Sim	12	R\$ 2.000,0000	R\$ 24.000,0000	11/04/2023 17:03:26

FERRAMENTA
S LTDA

Marca: profield
Fabricante: profield
Modelo:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher
Ampola, Marzocchi, Modelo L/14
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,9900	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,9900	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,8900	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 7,9900. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 7,8900.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 7,8900.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1433 - Grupo 29 - Disco corte

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	37	R\$ 7,8900	R\$ 291,9300	14/04/2023 17:41:55
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, REFERÊNCIA L/021-145, APLICAÇÃO MÁQUINA DE ENCHER AMPOLA, MARZOCCHI, MODELO L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	37	R\$ 7,9900	R\$ 295,6300	10/04/2023 19:18:37
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 7,9900	R\$ 295,6300	11/04/2023 14:15:56
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14 Porte da empresa: ME/EPP							

07.514.710/0001-89 VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

Sim Sim 37

R\$ 2.000,0000 R\$ 74.000,0000



Marca: profield
Fabricante: profield
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: profield
L/14

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,9900	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,9900	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 7,8900	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 7,9900. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 7,8900.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 7,8900.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1434 - Grupo 29 - Disco corte

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora a Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	12	R\$ 5,0800	R\$ 60,9600	14/04/2023 17:41:55
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo		Versão: BESTFER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, REFERÊNCIA L/021-145, APLICAÇÃO MÁQUINA DE ENCHER AMPOLA, MARZOCCHI, MODELO		L/14					
Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	12	R\$ 5,1800	R\$ 62,1600	10/04/2023 19:18:37
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo		Versão: BESTFER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo		L/14					
Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5,1800	R\$ 62,1600	11/04/2023 14:15:56
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo		Versão: BESTFER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina							

**Modelo****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina

De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo

Porte da empresa: ME/EPP

07.514.710/0001-89 VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

R\$ 2.000,0000 R\$ 24.000,0000

Marca: profield**Fabricante:** profield**Modelo****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher

Ampola, Marzocchi, Modelo

Porte da empresa: ME/EPP**Versão:** profield

L/14

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 64,2600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 64,2600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 64,1600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 64,2600. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 64,1600.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 64,1600.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1436 - Grupo 29 - Disco corte**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	12	R\$ 64,1600	R\$ 769,9200	14/04/2023 17:41:55
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, REFERÊNCIA L/021-145, APLICAÇÃO MÁQUINA DE ENCHER De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	12	R\$ 64,2600	R\$ 771,1200	10/04/2023 19:18:37
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: BESTFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14 Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 64,2600	R\$ 771,1200	11/04/2023 14:15:56



Marca: BESTFER
Fabricante: BESTFER
Modelo

Versão: BESTFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco corte - Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14

Porte da empresa: ME/EPP

07.514.710/0001-89

VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTA S LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 2.000,0000	R\$ 24.000,0000	11/04/2023 17:03:26
--------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: profield
Fabricante: profield
Modelo

Versão: profield

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Corte Referência: L/021-145 , Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 64,2600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 64,2600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 64,1600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 64,2600. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 64,1600.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 64,1600.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1437 - Grupo 29 - Enxada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	37	R\$ 98,4300	R\$ 3.641,9100	14/04/2023 17:41:55
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 15 CM, ALTURA 25 CM, PESO 1 KG, TIPO ESTAMPADO(ACHATADO) Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	37	R\$ 98,5300	R\$ 3.645,6100	10/04/2023 19:18:37
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada - Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Altura: 25 CM, Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Tipo: Estampado(Achatado) , Largura: 15 CM, Peso: 1 K Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA	Sim	Sim	37	R\$ 98,5300	R\$ 3.645,6100	11/04/2023 14:15:56

Marca: RAMADA
Fabricante: RAMADA
Modelo:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada - Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Altura: 25 CM, Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Tipo: Estampado(Achatado) , Largura: 15 CM, Peso: 1 K

07.514.710/0001-
89

VARGAS
COMERCIO DE
FERRAMENTA
S LTDA

Sim

Sim

37

R\$

2.000.0000

R\$

74.000.0000

11/04/202

3 17:03:26

Marca: profield
Fabricante: profield
Modelo:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Altura: 25 CM, Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Tipo: Estampado(Achatado) , Largura: 15 CM, Peso: 1 K

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 98,5300	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 98,5300	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 98,4300	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 98,5300. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 98,4300.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 98,4300.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1438 - Grupo 29 - Enxada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 72,5700	R\$ 580,5600	14/04/2023 17:41:55
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 15 CM, ALTURA 25 CM, PESO 1 KG, TIPO ESTAMPADO(ACHATADO) Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 72,6700	R\$ 581,3600	10/04/2023 19:18:37
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada - Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Altura: 25 CM, Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Tipo: Estampado(Achatado) , Largura: 15 CM, Peso: 1 K Porte da empresa: ME/EPP							

18.295.608/0001-

ANA
KAROLINA
ALENCAR
KARAM LTDA

Sim

Sim

8

R\$ 72,6700

R\$ 581.3600

11/04/202
3 14:15:56

Marca: RAMADA
Fabricante: RAMADA
Modelo:

Versão: RAMADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada - Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Altura: 25 CM, Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Tipo: Estampado(Achatado) , Largura: 15 CM, Peso: 1 K

Porte da empresa: ME/EPP

07.514.710/0001-
89

VARGAS
COMERCIO DE
FERRAMENTA
S LTDA

Sim

Sim

8

R\$
2.000,0000

R\$
16.000,0000

11/04/202
3 17:03:26

Marca: profield
Fabricante: profield
Modelo

Versão: profiield

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Altura: 25 CM, Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Tipo: Estampado(Achatado) , Largura: 15 CM, Peso: 1 K

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 72,6700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 72,6700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 72,5700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 72,6700. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 72,5700.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 72,5700.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1439 - Grupo 29 - Escada extensível de alumínio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	3	R\$ 1.292,8900	R\$ 3.878,6700	14/04/2023 17:41:55

Marca: MOR
Fabricante: MOR
Modelo

Versão: MOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 120 KG, TIPO SAPATA ANTIDERRAPANTE, TIPO DEGRAUS 2 X 12, QUANTIDADE DEGRAUS 12 UN, ALTURA FECHADA 3,90 M, ALTURA ABERTA 6.60 M

Porte da empresa: ME/EPP

27.141.930/0001-11

FRANCISCO
WAGNER
FERREIRA DA
SILVA

Sim

Sim

3

R\$ 1.292.9900

R\$ 3.878.9700 10/04/2023

10/04/2023
19:18:37

Marca: MOR
Fabricante: MOR
Modelo

Versão: MOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada extensível de alumínio - Escada Extensível De Alumínio Tipo Degraus: 2 X 12 , Capacidade: 120 KG, Tipo Sapata: Antiderrapante , Quantidade Degraus: 12 UN, Altura Fechada:



3,90	M,	Altura	Aberta:	6,60
Porte da empresa: ME/EPP				
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	3
		R\$ 1.292,9900	R\$ 3.878,9700	11/04/2023 14:15:56
Marca: MOR				
Fabricante: MOR				
Modelo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada extensível de alumínio - Escada Extensível De Alumínio Tipo Degraus: 2 X 12 , Capacidade: 120 KG, Tipo Sapata: Antiderrapante , Quantidade Degraus: 12 UN, Altura Fechada: 3,90 M, Altura				
Porte da empresa: ME/EPP				
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	3
		R\$ 2.000,0000	R\$ 6.000,0000	11/04/2023 17:03:26
Marca: profield				
Fabricante: profield				
Modelo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada Extensível De Alumínio Tipo Degraus: 2 X 12 , Capacidade: 120 KG, Tipo Sapata: Antiderrapante , Quantidade Degraus: 12 UN, Altura Fechada: 3,90 M, Altura Aberta: 6,60				
Porte da empresa: ME/EPP				

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.292,9900	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.292,9900	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 1.292,8900	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 1.292,9900. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1.292,8900.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1.292,8900.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1440 - Grupo 29 - Facão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora a Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	6	R\$ 38,2100	R\$ 229,2600	14/04/2023 17:41:55
	Marca: TRAMONTINA						
	Fabricante: TRAMONTINA						
	Modelo						
	Versão: TRAMONTINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:				/			
COMPRIMENTO 16				FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, POL, TIPO PARA MATO			
Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	6	R\$ 38,3100	R\$ 229,8600	10/04/2023 19:18:37



Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo / **Versão:** TRAMONTINA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão - Facão Comprimento: 16 POL, Tipo: Para Mato , Material
Cabo: Madeira , **Material** Lâmina: Aço
Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 38,3100	R\$ 229,8600	11/04/2023 14:15:56
--------------------	---------------------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo / **Versão:** TRAMONTINA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão - Facão Comprimento: 16 POL, Tipo: Para Mato , Material
Cabo: Madeira , **Material** Lâmina: Aço
Porte da empresa: ME/EPP

07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTA S LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 2.000,0000	R\$ 12.000,0000	11/04/2023 17:03:26
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: belmar
Fabricante: belmar
Modelo / **Versão:** belmar
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão Comprimento: 16 POL, Tipo: Para Mato , Material Cabo: Madeira **Material** Lâmina: Aço
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 38,3100	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 38,3100	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 38,2100	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 38,3100. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 38,2100.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 38,2100.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1441 - Grupo 29 - Foice

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	6	R\$ 71,5400	R\$ 429,2400	14/04/2023 17:41:55
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOICE, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO LÂMINA 40 CM, CABO 1,50 M Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER	Sim	Sim	6	R\$ 71,6400	R\$ 429,8400	10/04/2023 19:18:37

FERREIRA DA
SILVA

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice - Foice Material: Aço , Comprimento
Comprimento Lâmina: 40

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56 ANA Sim Sim 6 R\$ 71,6400 R\$ 429,8400 11/04/2023 14:15:56

KAROLINA

ALENCAR

KARAM LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice - Foice Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,50 M, Comprimento Lâmina: 40

Porte da empresa: ME/EPP

07.514.710/0001-89 VARGAS Sim Sim 6 R\$ 2.000,0000 R\$ 12.000,0000 11/04/2023 17:03:26

COMERCIO DE

FERRAMENTA

S LTDA

Marca: belmar

Fabricante: belmar

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,50 M, Comprimento Lâmina: 40

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 71,6400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 71,6400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 71,5400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 71,6400. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 71,5400.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 71,5400.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1442 - Grupo 29 - Marreta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	10	R\$ 39,3500	R\$ 393,5000	14/04/2023 17:41:55

Marca: MOMFORT

Fabricante: MOMFORT

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO DE 35MM., MATERIAL CABO FIBRA DE VIDRO, PESO 1000 G, TIPO OITAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DEMAIS DESCRIÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Porte da empresa: ME/EPP



27.141.930/0001-

[illegible]

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,3500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 39,4500. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 39,3500.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 39,3500.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1443 - Grupo 29 - Martelo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	14	R\$ 52,8500	R\$ 739,9000	14/04/2023 17:41:55
	Marca: MOMFORT Fabricante: MOMFORT						

27.141.930/0001-11	Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO, MATERIAL PLÁSTICO, PESO 125 G, APLICAÇÃO CABEÇA 30MM, COMPRIMENTO 22 Porte da empresa: ME/EPP						Versão: MOMFORT 4412 CM 11/04/2023 19:18:37	
	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	14	R\$ 52,9500	R\$ 741,3000		
18.295.608/0001-56	Marca: MOMFORT Fabricante: MOMFORT Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo - Martelo Material: Plástico , Aplicação: Cabeça 30mm , Comprimento: 22 CM, Peso: 125 Porte da empresa: ME/EPP						Versão: MOMFORT	
	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 52,9500	R\$ 741,3000	11/04/2023 14:15:56	
07.514.710/0001-89	Marca: MOMFORT Fabricante: MOMFORT Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo - Martelo Material: Plástico , Aplicação: Cabeça 30mm , Comprimento: 22 CM, Peso: 125 Porte da empresa: ME/EPP						Versão: MOMFORT	
	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 2.000,0000	R\$ 28.000,0000	11/04/2023 17:03:26	
	Marca: belmar Fabricante: belmar Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo Material: Plástico , Aplicação: Cabeça 30mm , Comprimento: 22 CM, Peso: 125 Porte da empresa: ME/EPP						Versão: belmar	

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 52,9500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 52,9500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 52,8500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 52,9500. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 52,8500.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 52,8500.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1444 - Grupo 29 - Martelo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	3	R\$ 47,6500	R\$ 142,9500	14/04/2023 17:41:55



Marca: MOMFORT
Fabricante: MOMFORT
Modelo /

Versão: MOMFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO UNHA, TAMANHO 25 MM

Porte da empresa: ME/EPP

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	3	R\$ 47,7500	R\$ 143,2500	10/04/2023 19:18:37
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: MOMFORT
Fabricante: MOMFORT
Modelo /

Versão: MOMFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo - Martelo Material: Ferro , Tipo: Unha , Tamanho: 25 MM, Material Cabo: Madeira

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 47,7500	R\$ 143,2500	11/04/2023 14:15:56
--------------------	---------------------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: MOMFORT
Fabricante: MOMFORT
Modelo /

Versão: MOMFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo - Martelo Material: Ferro , Tipo: Unha , Tamanho: 25 MM, Material Cabo: Madeira

Porte da empresa: ME/EPP

07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 2.000,0000	R\$ 6.000,0000	11/04/2023 17:03:26
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: belmar
Fabricante: belmar
Modelo /

Versão: belmar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo Material: Ferro , Tipo: Unha , Tamanho: 25 MM, Material Cabo: Madeira

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 47,7500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 47,7500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 47,6500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 47,7500. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 47,6500.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 47,6500.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1445 - Grupo 29 - Nível bolha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	2	R\$ 54,9200	R\$ 109,8400	14/04/2023 17:41:55

Marca: MOMFORT
Fabricante: MOMFORT
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO LIGA DE ALUMÍNIO E PLÁSTICO PP, TIPO BOLHA 3 BOLHAS (DIAGONAL, HORIZONTAL E VERTICAL)., COMPRIMENTO: 600 MM
Porte da empresa: ME/EPP



27.141.930/0001-11 FRANCISCO Sim Sim 2 R\$ 55,0200 R\$ 110,0400 10/04/2023 19:18:37
WAGNER
FERREIRA DA
SILVA

Marca: MOMFORT
Fabricante: MOMFORT
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível bolha - Nível Bolha Material Corpo: Liga De Alumínio E Plástico Pp , Tipo Bolha: 3 Bolhas (Diagonal, Horizontal E Vertical). , Comprimento: 600 M
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: MOMFORT

18.295.608/0001-56 ANA Sim Sim 2 R\$ 55,0200 R\$ 110,0400 11/04/2023 14:15:56
KAROLINA
ALENCAR
KARAM LTDA

Marca: MOMFORT
Fabricante: MOMFORT
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível bolha - Nível Bolha Material Corpo: Liga De Alumínio E Plástico Pp , Tipo Bolha: 3 Bolhas (Diagonal, Horizontal E Vertical). , Comprimento: 600 M
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: MOMFORT

07.514.710/0001-89 VARGAS Sim Sim 2 R\$ 2.000,0000 R\$ 4.000,0000 11/04/2023 17:03:26
COMERCIO DE
FERRAMENTAS
LTDA

Marca: profield
Fabricante: profield
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível Bolha Material Corpo: Liga De Alumínio E Plástico Pp , Tipo Bolha: 3 Bolhas (Diagonal, Horizontal E Vertical). , Comprimento: 600 M
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: profield

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 55,0200	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 55,0200	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 54,9200	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 55,0200. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 54,9200.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 54,9200.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1446 - Grupo 29 - Pe - de - cabra (ferramenta)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	1	R\$ 155,6400	R\$ 155,6400	14/04/2023 17:41:55



Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA

Modelo

/

Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PE - DE - CABRA (FERRAMENTA), TIPO SIMPLES, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 600 X 110 X 34 MM

Porte da empresa: ME/EPP

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	1	R\$ 155,7400	R\$ 155,7400	10/04/2023 19:18:37
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---	--------------	--------------	---------------------

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA

Modelo

/

Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pe - de - cabra (ferramenta) - Pe - De - Cabra (Ferramenta)
Material: Aço , Acabamento: Pintura Eletrostática , Tipo: Simples , Tamanho: 600 X 110 X 34 M

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 155,7400	R\$ 155,7400	11/04/2023 14:15:56
--------------------	---------------------------------	-----	-----	---	--------------	--------------	---------------------

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA

Modelo

/

Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pe - de - cabra (ferramenta) - Pe - De - Cabra (Ferramenta)
Material: Aço , Acabamento: Pintura Eletrostática , Tipo: Simples , Tamanho: 600 X 110 X 34 M

Porte da empresa: ME/EPP

07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,0000	11/04/2023 17:03:26
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: profield
Fabricante: profield

Modelo

/

Versão: profield

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pe - De - Cabra (Ferramenta) Material: Aço , Acabamento: Pintura Eletrostática , Tipo: Simples , Tamanho: 600 X 110 X 34 M

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,7400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,7400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,6400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 155,7400. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 155,6400.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 155,6400.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1447 - Grupo 29 - Pá

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	---------------------	------------	-------------	--------------	--------------------



01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	19	R\$ 58,9700	R\$ 1.120,4300	14/04/2023 17:41:55
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 300 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	19	R\$ 59,0700	R\$ 1.122,3300	10/04/2023 19:18:37
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá - Pá Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,30 M, Aplicação: Construção Civil , Tamanho: 300 MM, Material Cabo: Madeira , Formato: De Bico Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 59,0700	R\$ 1.122,3300	11/04/2023 14:15:56
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá - Pá Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,30 M, Aplicação: Construção Civil , Tamanho: 300 MM, Material Cabo: Madeira , Formato: De Bico Porte da empresa: ME/EPP							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	19	R\$ 2.000,0000	R\$ 38.000,0000	11/04/2023 17:03:26
Marca: profield Fabricante: profield Modelo / Versão: profield Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,30 M, Aplicação: Construção Civil , Tamanho: 300 MM, Material Cabo: Madeira , Formato: De Bico Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 59,0700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 59,0700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 58,9700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 59,0700. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 58,9700.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 58,9700.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1448 - Grupo 29 - Pá

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)



	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hor a Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	28	R\$ 58,9700	R\$ 1.651,1600	14/04/2023 17:41:55
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	28	R\$ 59,0700	R\$ 1.653,9600	10/04/2023 19:18:36
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá - Pá Material: Aço , Formato: Quadrada Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	28	R\$ 59,0700	R\$ 1.653,9600	11/04/2023 14:15:56
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá - Pá Material: Aço , Formato: Quadrada Porte da empresa: ME/EPP							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	28	R\$ 2.000,0000	R\$ 56.000,0000	11/04/2023 17:03:26
Marca: profield Fabricante: profield Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá Material: Aço , Formato: Quadrada Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 59,0700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 59,0700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 58,9700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 59,0700. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 58,9700.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:59	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 58,9700.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1449 - Grupo 29 - Picareta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)



CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	9	R\$ 42,4600	R\$ 382,1400	14/04/2023 17:41:55
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA, MATERIAL AÇO CARBONO, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA DA PONTA:4,4 CM, DIÂMETRO DO OLHO: 7 CM Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	9	R\$ 42,5600	R\$ 383,0400	10/04/2023 19:18:37
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta - Picareta Material: Aço Carbono , Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó , Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm , Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) C Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 42,5600	R\$ 383,0400	11/04/2023 14:15:56
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta - Picareta Material: Aço Carbono , Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó , Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm , Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) C Porte da empresa: ME/EPP							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTA S LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 2.000,0000	R\$ 18.000,0000	11/04/2023 17:03:26
Marca: ml Fabricante: ml Modelo / Versão: ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta Material: Aço Carbono , Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó , Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm , Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) C Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 42,5600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 42,5600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 42,4600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 42,5600. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 42,4600.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:32:59	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 42,4600.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.



Item: 1450 - Grupo 29 - Podador

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração o ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hor a Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	6	R\$ 150,4500	R\$ 902,7000	14/04/2023 17:41:55
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Modelo / Versão: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PODADOR, SISTEMA CORTE LÂMINA, TIPO MOTOR À COMBUSTÃO, POTÊNCIA MOTOR 0,6 KW, CILINDRADA MOTOR 20 CC, TIPO COMBUSTÍVEL GASOLINA, COMPRIMENTO LÂMINA 40 CM, APLICAÇÃO CERCA VIVA Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	6	R\$ 150,5500	R\$ 903,3000	10/04/2023 19:18:37
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Modelo / Versão: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podador - Podador Sistema Corte: Lâmina , Aplicação: Cerca Viva , Comprimento Lâmina: 40 CM, Tipo Combustível: Gasolina , Tipo Motor: À Combustão , Potência Motor: 0,6 Kw , Cilindrada Motor: 20 Cc Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 150,5500	R\$ 903,3000	11/04/2023 14:15:56
Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Modelo / Versão: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podador - Podador Sistema Corte: Lâmina , Aplicação: Cerca Viva , Comprimento Lâmina: 40 CM, Tipo Combustível: Gasolina , Tipo Motor: À Combustão , Potência Motor: 0,6 Kw , Cilindrada Motor: 20 Cc Porte da empresa: ME/EPP							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTA S LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 2.000,0000	R\$ 12.000,0000	11/04/2023 17:03:26
Marca: profield Fabricante: profield Modelo / Versão: profield Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podador Sistema Corte: Lâmina , Aplicação: Cerca Viva , Comprimento Lâmina: 40 CM, Tipo Combustível: Gasolina , Tipo Motor: À Combustão , Potência Motor: 0,6 Kw , Cilindrada Motor: 20 Cc Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,5500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,5500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,4500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 150,5500. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	06/06/2023 15:05:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 150,4500.

Habilitação 15/06/2023 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 150,4500.



Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1451 - Grupo 29 - Ponteiro

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 25,7500	R\$ 206,0000	14/04/2023 17:41:55
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTEIRO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 12 POL, DIÂMETRO 3/4 POL, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 25,8500	R\$ 206,8000	10/04/2023 19:18:37
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiro - Ponteiro Material: Aço , Aplicação: Serviços Gerais , Comprimento: 12 POL, Diâmetro: 3/4 PO Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 25,8500	R\$ 206,8000	11/04/2023 14:15:56
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiro - Ponteiro Material: Aço , Aplicação: Serviços Gerais , Comprimento: 12 POL, Diâmetro: 3/4 PO Porte da empresa: ME/EPP							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 2.000,0000	R\$ 16.000,0000	11/04/2023 17:03:26
Marca: profield Fabricante: profield Modelo / Versão: profield Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiro Material: Aço , Aplicação: Serviços Gerais , Comprimento: 12 POL, Diâmetro: 3/4 PO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,8500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,8500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,7500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 25,8500. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"



Aceite de proposta: 06/06/2023 15:05:23 Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 25,7500.
Habilitação de fornecedor: 15/06/2023 09:32:59 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 25,7500.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1452 - Grupo 29 - Serra circular

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	1	R\$ 856,5200	R\$ 856,5200	14/04/2023 17:41:55
Marca: HAMMER Fabricante: HAMMER Modelo / Versão: HAMMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA CIRCULAR, POTÊNCIA 2.000 W, DIÂMETRO DISCO 184 MM Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	1	R\$ 856,6200	R\$ 856,6200	10/04/2023 19:18:37
Marca: HAMMER Fabricante: HAMMER Modelo / Versão: HAMMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra circular - Serra Circular Potência: 2.000 W, Diâmetro Disco: 184 M Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 856,6200	R\$ 856,6200	11/04/2023 14:15:56
Marca: HAMMER Fabricante: HAMMER Modelo / Versão: HAMMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra circular - Serra Circular Potência: 2.000 W, Diâmetro Disco: 184 M Porte da empresa: ME/EPP							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,0000	11/04/2023 17:03:26
Marca: ml Fabricante: ml Modelo / Versão: ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Circular Potência: 2.000 W, Diâmetro Disco: 184 M Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 856,6200	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 856,6200	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 856,5200	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 856,6200. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"

Aceite de proposta 06/06/2023 15:05:23 Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 856,5200.

Habilitação de fornecedor 15/06/2023 09:32:59 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 856,5200.



Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1453 - Grupo 29 - Serra copo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	3	R\$ 49,7300	R\$ 149,1900	14/04/2023 17:41:55
		Marca: BESTFER				Versão: BESTFER	
		Fabricante: BESTFER					
		Modelo					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO BIMETAL, DIÂMETRO 50 MM					
		Porte da empresa: ME/EPP					
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	3	R\$ 49,8300	R\$ 149,4900	10/04/2023 19:18:37
		Marca: BESTFER				Versão: BESTFER	
		Fabricante: BESTFER					
		Modelo					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra copo - Serra Copo Material: Aço Rápido Bimetal , Diâmetro: 50				M	
		Porte da empresa: ME/EPP					
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 49,8300	R\$ 149,4900	11/04/2023 14:15:56
		Marca: BESTFER				Versão: BESTFER	
		Fabricante: BESTFER					
		Modelo					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra copo - Serra Copo Material: Aço Rápido Bimetal , Diâmetro: 50				M	
		Porte da empresa: ME/EPP					
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 2.000,0000	R\$ 6.000,0000	11/04/2023 17:03:26
		Marca: ml				Versão: ml	
		Fabricante: ml					
		Modelo					
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Copo Material: Aço Rápido Bimetal , Diâmetro: 50 M					
		Porte da empresa: ME/EPP					

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 49,8300	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 49,8300	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 49,7300	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 49,8300. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"



Aceite de proposta 05/06/2023 15:05:23 Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 49,7300.
Habilitação de fornecedor 05/06/2023 09:32:59 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/CPF: 01.397.622/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 49,7300.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 29.

Item: 1454 - Grupo 29 - Serra copo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 20,6600	R\$ 82,6400	14/04/2023 17:41:55
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA COPO, MATERIAL AÇO RÁPIDO BIMETAL, DIÂMETRO 1/2 POL Porte da empresa: ME/EPP Versão: BESTFER							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 20,7600	R\$ 83,0400	10/04/2023 19:18:37
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra copo - Serra Copo Material: Aço Rápido Bimetal , Diâmetro: 1/2 Porte da empresa: ME/EPP Versão: BESTFER							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 20,7600	R\$ 83,0400	11/04/2023 14:15:56
Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra copo - Serra Copo Material: Aço Rápido Bimetal , Diâmetro: 1/2 Porte da empresa: ME/EPP Versão: BESTFER							
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	11/04/2023 17:03:26
Marca: profield Fabricante: profield Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Copo Material: Aço Rápido Bimetal , Diâmetro: 1/2 PO Porte da empresa: ME/EPP Versão: profield							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	07.514.710/0001-89	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 20,7600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 20,7600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 20,6600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:01:21	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 20,7600. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"